

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Diretora Regional, no uso de suas atribuições conferidas no art. 1º, I, da Portaria nº 010/2023, na forma do art. 4º XVI c/c art. 26, VI, da Resolução nº 1.593/2024, considerando a Ata de Julgamento da Comissão de Licitação, de 13/03/2025, manifestação da área técnica e parecer jurídico, garantindo-se a transparência e publicidade dos atos praticados durante o certame, nos termos do art. 2º, da Resolução nº 1.593/2024, verificada a regularidade dos procedimentos adotados no Pregão Eletrônico nº 24/0046-PG, que tem por objeto o **Aquisição de instrumentos e acessórios musicais para uso na rotina de trabalho e atendimento de clientes do Sesc Pará**, por um período de 12(doze) meses, resolve RATIFICAR e HOMOLOGAR o resultado da licitação, conforme a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	EMPRESA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	MICROFONE SEM FIO – MICROFONE VOCAL SEM FIO CARDIOIDE	02	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	270,00	540,00
02	MICROFONE DIRECIONAL – MICROFONE CONDENSADOR DIAFRAGMA DUPLO	01	ANTONIA RAIMUNDA ALVES	380,00	380,00
03	CAIXA DE SOM – CAIXA DE SOM ATIVA SUBGRAVE 18" 1000W	04	FERREIRA B2G LTDA	3.290,00	13.160,00
04	MESA DE SOM – MESA DE SOM 16 CANAIS P2/RCA AUX.INTERFACE	01	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	1.350,00	1.350,00
05	KIT MICROFONE – MICROFONE SEM FIO DUPLO COM RECEPTOR 1200-UHF COM DISPLAY DIGITAL, CONTROLE DE VOLUME INDIVIDUAL, FREQUENCIA UHF ANTI INTERFERENCIA COM 48 CANAIS DE OPERAÇÃO PARA CADA MICROFONE 01 KIT. KIT MICROFONE – MICROFONE SEM FIO DUPLO AURICULAR COM RECPTOR UHF COM DISPLAY DIGITAL, NCONTROLE DE VOLUME INDIVIDUAL, FREQUENCIA UHF ANTI INTERFERENCIA COM 48 CANAIS DE OPERAÇÃO PARA CADA MICROFONE 02 KIT.	03	AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	450,00	1.350,00
06	KIT SOM AMBIENTE - ALTO-FALANTE MACKIE TRUMP15 PRETO 100V-120V	01	ANTONIA RAIMUNDA ALVES	1.680,00	1.680,00
07	KIT SOM AMBIENTE - KIT DE PRATOS DE BATERIAS HÍBRIDO	01	LPG MUSICAL LTDA	1.390,00	1.390,00
08	AMPLIADOR ELETRONICO – AMPLIFICADOR SONORO	01	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE	770,00	770,00

			PRODUTOS LTDA		
09	VIOLÃO – VIOLÃO ELÉTRICO MAHOGANY ROSEWOOD TEQ-5	08	LPG MUSICAL LTDA	603,00	4.824,00
10	GUIARRA – GUIARRA ELÉTRICA 22 TRASTE ALDER HUMBUCKE	01	LPG MUSICAL LTDA	740,00	740,00
11	TECLADO – TECLADO ARRANJADO WORKSTATION 76 TECLAS	01	CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS LTDA	2.187,80	2.187,80
12	FLAUTA - TRANSVERSAL	01	LPG MUSICAL LTDA	818,80	818,80
13	CLARINETA – CLARINETA EM SI BEMOL 17 CHAVES	04	LPG MUSICAL LTDA	842,00	3.368,00
14	SAXOFONE 4 – SAXOFONE ALTO EM MI BEMOL SAXOFONE 1 – SAXOFONE TENOR EM SI BEMOL	05	LPG MUSICAL LTDA	2.446,60	12.233,00
15	TROMPETE – TROMPETE EM SI BEMOL	04	LPG MUSICAL LTDA	881,71	3.526,84
16	TROMBONE – TROMBONE MÉDIO DE VARA TENOR EM DÓ	02	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	1.321,28	2.642,56
17	BATERIA DE MÚSICA – BATERIA ACUSTICA 20" COMPLETA	01	LPG MUSICAL LTDA	2.290,00	2.290,00
18	CONGA PERCUSSIVA – CONGA COMPACTA PORTATIL 10" E 11"	02	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	1.520,00	3.040,00
19	CONTRABAIXO – CONTRABAIXO ELÉTRICO ATIVO 5 CORDAS	01	LPG MUSICAL LTDA	1.140,00	1.140,00

TOTAL GERAL				57.431,00
--------------------------	--	--	--	------------------

➤ Valor total da homologação: **R\$ 57.431,00** (cinquenta e sete mil e quatrocentos e trinta e um reais).

Belém - PA, ¹⁶..... de abril de 2025


Heloiva Amoras da Silveira Távora
Diretora Regional